
Consultas Realizadas 

Licitación 425340 - Adquisición de
Maquinarias equipos y herramientas mayores

UNI
Consulta 1 - Modalidad de apertura de sobres

Consulta 2 - Detalle de los productos con las respectivas especificaciones
técnicas

Consulta 3 - Plazo de consultas

Consulta 4 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2023

Considerando que la mayoría de los oferentes de estos equipos pertenecen a la capital y alrededores y que en todo caso lo
solicitado a continuación no afectará de forma negativa a los oferentes locales, solicitamos a la convocante tenga a bien
utilizar la modalidad de oferta electrónica, de tal manera que todos los oferentes puedan estar en igualdad de condiciones
a la hora de participar en la apertura de ofertas (ya que la distancia es un factor de impedimento para los oferentes de la
capital y otros departamentos) y de esta manera tambien fomentar la transparencia en este llamado de licitación

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2023

Buenos días, agradecemos su recomendación tendremos en cuenta para otras oportunidades.
Por el momento, solicitamos que se adecuen a los establecido en el SICP. 

Que tengan un excelente día.

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2023

En el pliego se señala que "Se adjunta en el apartado de documentos las EETT", sin embargo dicho documento no se
visualiza en el sistema, sino solamente el Antecedente de Estimación de Costos y una nota de Aclaraciones. Solicitamos a
la convocante publicar este documento en la brevedad posible

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2023

Buenos días, con relación a su consulta estaremos subsanando el inconveniente. 
Saludos cordiales.

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2023

Debido a que aún no se han publicado los documentos de las EETT tal como se ha señalado en el pliego que se debió
hacer, solicitamos a la convocante ampliar el periodo de consultas una vez regularizado esta situación de tal modo a poder
revisar las especificaciones técnicas y realizar las consultas correspondientes si las hubiere

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2023

Buenos días, con relación a su consulta estaremos subsanando el inconveniente. 
Saludos cordiales.
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Consulta 4 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta 5 - PLAN DE ENTREGA DE LOS EQUIPOS

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2023

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes a 45 días, ya que lo solicitado usualmente
corresponde a bienes de importación y ese es el plazo razonablemente estimado para tener disponibilidad de los ítems y
realizar el transporte, despacho y entrega en CDE

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2023

Buen día, con relación a su consulta extenderemos hasta 30 días corridos considerando que estamos muy ajustados con los
plazos del ejercicio fiscal.
Se formalizará a través de una adenda.

Consulta Fecha de Consulta 28-09-2023

Favor se solicita a la convocante extender su plazo de entrega a 60 dias. Atte.

Respuesta Fecha de Respuesta 28-09-2023

Buenos días, considerando la solicitud, se procedió a adendar hasta un plazo máximo de 30 días a raíz que ya estamos con
los plazos justos para el cierre del ejercicio fiscal. 

Saludos Cordiales
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